
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 
 

Prot. n. 9998/VII.6         Castelvetrano, 25/10/2021 

 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione gara per l’affidamento del servizio di assicurazione degli 

alunni e del personale della scuola per il triennio 2021/2022 - 2022/2023  2023/2024. CIG 

Z85335708C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Assessoriale P.I. della Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018, concernente le 

istruzioni amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche statali operanti nella Regione Sicilia;  

Visto il D.Lgs. 50/2016 (modificata dal DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017), “Codice dei Contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE;   

Vista la determina dirigenziale prot. n. 9231/VI.3 del 07/10/2021; 

Visto la procedura di gara indetta in data 07/10/2021, inoltrata formale lettera di invito all’Agenzie: 

1. Ambiente Scuola srl Via Petrella, n. 6  - Milano;                                                                                      

2. Benacquista Assicurazioni s.n.c. Via del Lido, 106 – 04100 Latina; 

3. Agency Underwriting srl – Via Roma, 17 – 06061 – Castiglione del Lago – Perugia 

4. Pluriass srl – Via Melzi d’Eril, 7 20154 Milano 

Considerato che sono pervenute le offerte da parte di: 

-  Ambiente Scuola srl Via Petrella, n. 6  - Milano  

-  Benacquista Assicurazioni s.n.c. Via del Lido, 106 – 04100 Latina 

Visti i criteri di valutazione definiti nella lettera di invito; 

Visto il verbale della Commissione Tecnica redatto in data 18.10.2021;                                                  

Considerato che l’offerta della società Benacquista Assicurazioni è stata valutata congrua e valida;                                                

Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara;                                                                        

Valutato il criterio per l’aggiudicazione della gara che è quello di affidamento alla compagnia 

assicurativa che presenti l’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione alle prestazioni 

offerte; 

DECRETA  

l’aggiudicazione della gara per il servizio di assicurazione degli alunni e del personale della scuola per 

il triennio 2021/2022 - 2022/2023  2023/2024, alla compagnia assicurativa Benacquista Assicurazioni  

di Latina, sulla base dei parametri di riferimento e delle caratteristiche richieste, con un premio pro-

capite annuo per alunni e personale scolastico di Euro 4,40 (quattro/40).                                                                                                                                                           

Le condizioni assicurative ed i massimali di garanzia sono agli della scuola.                                                       

Il presente decreto è pubblicato all’albo online del sito www.icradicepappalardo.edu.it di questa Istituto. 

   F/to   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa Barone 
      * La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993 

I.C.”L.RADICE-PAPPALARDO 

Member of UNESCO 

Associated Schools 

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/
http://www.icradicepappalardo.edu.it/

